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strid med grundloven. Vi beklager stærkt, at det 
var nødvendigt at skrive til Folketingets for- 
mand og gøre dette gældende. Og vi er også 
kede af, at vi ikke fik betænkningen oversendt 
til Folketinget for længst. 

Vi har i Venstre fuld forståelse for, at kvinder, 
der er gift med mænd, der er dømt for vold mod 
dem, har et problem. Derfor er det da også alle- 
rede nu muligt efter udlændingeloven at tage 
særligt hensyn til disse kvinder og give dem 
opholdstilladelse efter en meget konkret vurde- 
ring. 

Men det forslag, ministeren nu fremsætter, er 
en åben ladeport. Og det er, så vidt vi kan se, et 
helt nyt opholdsbegreb, ministeren på denne 
måde indfører i udlændingelovgivningen. 

Dertil kommer, at jeg synes, ministeren har et 
problem med mændenes retssikkerhed. Lovfor- 
slaget drejer sig jo om voldsramte kvinder, men 
faktisk kan en kvinde efter lovforslaget, som vi 
læser det, begå en strafbar handling ved at rejse 
strafbar anklage mod en uskyldig mand og der- 
næst få opholdstilladelse. Det er jo aldeles uac- 
ceptabelt. 

Jeg vil også godt her i dag spørge ministeren, 
hvorfor og på hvilken baggrund ministeren 
mener, at dette skulle være et særlig udbredt 
problem. Mener ministeren, at udenlandske 
mænd er særlig voldelige? Det er jo ikke noget, 
politiet har kunnet bekræfte. Og det er heller 
ikke bekræftet i den betænkning, der lægges til 
grund for lovforslaget. 

Det fremgår af bemærkningerne, at den vold, 
som enhver altså kan påberåbe sig, uden at det 
er dokumenteret, skal virke som et selvstændigt 
opholdsgrundlag. Betyder det, at regeringen nu 
gør op med det hidtidige hovedprincip om, at 
tilknytningen til Danmark er meget afgørende? 

Jeg kan sige, at vi i Venstre, som vi plejer, vil 
arbejde grundigt med lovforslaget. Ud fra 
betænkningen og høringssvarene vil vi stille en 
stribe spørgsmål for at få uddybet, hvad forsla- 
get indebærer af konsekvenser. Men på forhånd 
kan jeg meddele, at vi er imod, at der indføres et 
nyt opholdsgrundlag. Det er at gå den helt for- 
kerte vej. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg forstod ikke helt fru Birthe Rønn Hornbechs 
spørgsmål, der gik på, om udenlandske mænd 
var specielt voldelige. Hvorfor skulle det her 
have noget med udenlandske mænd at gøre? 
Det forstår jeg ikke helt. Det kan jo f.eks. typisk 

være danske mænd, som banker deres thailand- 
ske koner. Så jeg mener, medmindre jeg kan få 
en forklaring, at spørgsmålet er ilde anbragt. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jeg er altid så glad, når hr. Søren Søndergaard 
kommer herop og siger, at der er noget, han 
ikke forstår, for så får jeg jo mere taletid. Jamen 
det vil svaret jo så vise, når spørgsmålet bliver 
stillet skriftligt, og det bliver det. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Fru Birthe Rønn Hornbech var tilsyneladende 
også usikker på, hvor mange mennesker det 
rent faktisk drejede sig om. Og dér kan jeg hen- 
vise til udtalelsen fra Københavns Kommune, 
der oplyser, at der blev lavet en opgørelse, hvor 
det viser sig, at det for Københavns Kommune 
stort set drejer sig om ca. 27 sager om året og på 
landsplan i størrelsesordenen 100 sager om året. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg synes nok, det var et noget flot svar, fru 
Birthe Rønn Hornbech gav til hr. Søren 
Søndergaard. Fru Birthe Rønn Hornbech, der 
plejer at bryste sig af, at hun kan tal og statistik- 
ker forfra og bagfra, er formodentlig ganske 
udmærket vidende om, at omkring i hvert fald 
60 pet. af de familiesammenføringer, der sker 
her i landet, sker til danske eller nordiske ægte- 
fæller. Så at komme og insinuere, at udenland- 
ske ægtefæller skulle være særdeles voldelige, 
og at det var det, det handlede om, ved fru Bir- 
the Rønn Hornbech godt er i strid med sandhe- 
den. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jeg vil godt bede fru Dorte Bennedsen doku- 
mentere, hvor jeg i Folketingstidende har bry- 
stet mig af at kunne statistikker og tal forfra og 
bagfra. Man vil kunne finde det modsatte, men 
ikke dette. Men lad mig høre dokumentationen 
heroppefra. 

Med hensyn til fru Anne Baastrup var det jo 
interessante betragtninger, der afslører en helt 
ny kriminalpolitik for Socialistisk Folkeparti. Jeg 
forstår nu, at det er kommunerne, der fastslår, 
hvornår der foreligger et strafbart forhold, 
hvornår straffelovens voldsbestemmelser er 
overtrådt. Det er en helt ny form for kriminal- 


